(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于举办2021年交通运输科技活动周的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于“科技创新、科学普及是实现创新发展的两翼，
要把科学普及放在与科技创新同等重要位置”的重要论述精神，全面贯彻落实科学技术
普及法和《交通运输部关于加强交通运输科学技术普及工作的指导意见》（交科技发
〔2019〕9号），推动交通运输科技创新与科普协调发展，进一步激发全行业普及科学
知识、弘扬科学精神、提高科学素养，展示交通科技创新成就，支撑交通运输高质量发
展和加快交通强国建设，根据《科技部 中央宣传部 中国科协关于举办2021年全国科技
活动周的通知》（国科发智〔2021〕77号），部决定开展2021年交通运输科技活动
周，现将有关事项通知如下。

一、时间与主题

活动时间：2021年5月22日-28日。

活动主题：创新引领科技支撑 加快建设交通强国。

二、主场启动式

交通运输科技活动周启动式计划于2021年5月24日在中国铁道博物馆举行。启动式
将安排首批国家交通运输科普基地授牌、交通行业全国科普工作先进集体及个人颁奖、
交通行业全国优秀科普作品入选者颁发证书、科普工作经验交流等活动，并展示首批国
家交通运输科普基地相关科普工作，启动交通强国科普系列图书计划。

三、主要活动

2021年科技活动周期间，部将依托科普基地、部属单位和院校、企业、行业学会等
优势资源，结合交通运输行业实际，统筹组织科技资源向社会开放、交通科普进校园、
重点选题科普宣传展示、行业特色科普活动等一系列活动，重点内容如下：

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6529

http://www.mot.gov.cn/